

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ می ۲۰۱۹

## فیصله های "لویه جرگه" نمود روشنی از سجده های برده وار در پای امپریالیسم و ارتجاع هار مذهبی!

جمعه- ۱۲ ثور ۱۳۹۸- کابل: مهمانی ها و پلو خوری هائی را که "غنی احمدزی" و عده ای وجدان فروشی مانند "عمر داوود زی" و "ضیاءالحق امرخیل" از کیسه مردم افغانستان زیر نام "لویه جرگه مشورتی" به راه انداخته بودند، پایان یافت و همان طوری که از قبل پیشبینی می شد، تمام آنهایی که با شرکت شان در این جرگه نمایشی در ازای چند شکم پلو و گرفتن ۱۰۰۰۰ دالر وجدان و شرافت شان را لایلام نموده بودند، مطابق خواست "غنی احمدزی" فیصله هائی نمودند که باب میل میزبان بوده، حاکمیت بلامنازع وی را بر افغانستان صحه گذاشتند. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا بسیار مختصر یکی از مواد فیصله های جرگه را معنا نمایم. از قبل باید بنویسم که افشای محتوایی یکی از مواد نباید چنان تفسیر و تعبیر گردد که گویا این قلم با سایر مواد موافقت دارم، که دورباد چنین ذلتی از آستان ما!- در ماده سوم آمده است:

« ۳- یکی از عوامل بزرگ جنگ در افغانستان برداشت ها و قرائت های متفاوت از دین مبین اسلام است. اعضای لویه جرگه مشورتی صلح به دولت، تحریک طالبان و علمای دینی پیشنهاد می نمایند تا دیدگاه خویش را از قرائت اسلام واحد ساخته، وسیله همسویی و وحدت ملی گردند.»

۱- همان طوری که در ماده سوم قطعنامه می بینید، از نظر شرکت کنندگان جلسه "یکی از عوامل بزرگ جنگ" در افغانستان قرائت های متفاوت از اسلام است. این جمله در ظاهر امر قسمی ترکیب یافته است، که مطلب خاصی را بیان نمی کند فقط از این شاکی است که برداشت همه از اسلام یکی نیست، یکی یک آیت را به زبر می خواند و آن دیگری به زیر، از همین رو بین شان اختلاف به وجود آمده است. ایکاش چنین می بود که نیست و در واقعیت امر وجدان فروشان پلوخور با چنین جمله ای می خواهند مسایلی را مخفی دارند و برای خود شغلی را تضمین نمایند.

الف: تذکر این که یکی از "عوامل بزرگ جنگ در افغانستان" و ذکر نکردن از سایر عوامل در تمام نوشته به چه منظوری صورت گرفته است. وقتی "یکی از عوامل بزرگ" است نویسندگان روشن نمی سازند که اصولاً پای چند "عامل بزرگ" دیگر نیز در میان است. و آن عوامل بزرگ دیگر کدام ها اند.

ب: وجدان فروشان پلوخور وقتی "قرائت های متفاوت از اسلام" را یکی از عوامل بزرگ می دانند و سایر عوامل اعم از خرد و یا بزرگ را نام نمی برند، می خواهند تمام مشکل افغانستان را در محدوده "زیر و زیر" دیده، نه امپریالیسم را می بینند، نه منافع امپریالیستی را می بینند، نه ارتجاع هار مذهبی و پایه های طبقاتی آنها را می بینند، نه کشور های همسایه و منطقه و نه هم علایق آنها را جهت حفظ منافع شان در ایجاد و دامن زدن به جنگهای نیابتی. پ: وجدان فروشان پلوخور شرکت کننده در بزم فروش میهن که توسط "غنی احمدزی" و شرکاء دایر شده بود، با این حکم خود بزرگترین خیانت را در حق کشور مرتکب شده، ماهیت اشغالگرانه تجاوز امریکا و شرکاء را که علت اصلی جنگ و خونریزی های فعلی در کشور ماست، تلاش می ورزند تا از انظار پنهان داشته، بر روی آن "قرائت های متفاوت" از احکام مذهبی را جایگزین سازند. آنها با این فیصله نه تجاوز و اشغالگری را می بینند، نه منافع ستراتیژیک منطقه ئی و جهانی امپریالیسم امریکا و شرکای جنایاتش را و نه هم تلاش کشور های همسایه، منطقه و رقبای جهانی امپریالیسم را در خنثا ساختن اقدامات امریکا و شرکاء.

ت: وجدان فروشان پلو خور با این فیصله، اصولاً تضاد میان مردم آزاده ما را با امپریالیسم اشغالگر امریکا و شرکاء زیر جلی تیر شده نمی خواهند ببیند که در ماهیت امر آنچه نیروهای انقلابی کشور را هر چند محسوس نباشد، در تقابل خونین با این حاکمیت پوشالی قرار داده، "قرائت متفاوت" از اسلام و یا همان اختلاف در خواندن با "زیر" و یا "زبر" نیست. بلکه در اینجا عامل اصلی و تعیین کننده تضاد بین اشغالگر و نیروهای آزادیخواه است، این که فعلاً نیروهای ارتجاعی طالب و برادرانش بر جریان درگیری ها سایه انداخته اند، به هیچ صورت نمی تواند به معنای نفی ماهیت ضد تجاوزی جنگ باشد.

۲- گنجانیدن چنین جمله ای از جانب جرگه که به احتمال اغلب گوینده اصلی و اولی آن شخص "سیاف" بوده است، ضمن آن که ماهیت جنگ را تخطئه می دارد و از آن طریق بزرگترین خدمت را به امپریالیسم و بزرگترین خیانت را به خلق افغانستان و کشور افغانستان روا می دارند، به نحوی تلاشی است از جانب ملاهای پلو خور و وجدان فروش تا برای خود در آینده شغلی را تضمین نمایند. یعنی تمام جنایات و آزمندی های منطقه ئی و جهانی امپریالیسم امریکا و شرکاء را در اشغال افغانستان، به "اختلاف در قرائت" از اسلام تقلیل دادن، بدان معناست که آنها می باید برای همیشه مورد استفاده و مشوره قرار گیرند تا به یک "قرائت" واحدی از اسلام دست بیابند و جنگ را خاتمه ببخشند.

هموطنان گرامی!

این که اسلام سیاسی یکی از علل بدبختی مردم افغانستان است در آن هیچ شکی نیست، مگر این نکته را باید بدانیم که تلاش اسلام سیاسی از ابراز وجودش گرفته تا دخالت های بیشترش، نه تنها تماماً بستر و زمینه ای اند جهت دخالت های امپریالیستی، بلکه خود به مثابه وسیله و ابزار ساخت امپریالیسم، موجودیت و بقایش را مرهون موجودیت مداخله گرانه امپریالیسم می باشد. یعنی نیروئی که ارتجاع هار مذهبی و اسلام سیاسی را پف کرده و پندانده است، امپریالیسم می باشد. یعنی در غیاب و عدم موجودیت امپریالیسم ارتجاع هار مذهبی و اسلام سیاسی هر دو زباله دانی های تاریخ مدفون می شدند.

به این بحث ها باز خواهیم گشت.